
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

•  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
«ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ 

НИКИТСКИЙ БОТАНИЧЕСКИЙ САД -  
НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РАН»

19 июля 2024 г.

П Р И К А З

г. Ялта № 450-а

Об объявлении конкурса 
на замещение должностей 
научных работников

На основании приказа Минобрнауки России от 02.09.2015 г. № 937 «Об 
утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению 
по конкурсу и порядке проведения указанного конкурса» и Положения «О порядке 
проведения конкурса на замещение вакантных должностей научных работников 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки «Ордена 
Трудового Красного Знамени Никитский ботанический сад-Национальный 
научный центр РАН», утвержденного приказом ФГБУН «НБС-ННЦ» 
от 30.08.2023 г. № 476- а,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 октября 2024 года в 09-00 по адресу: г. Ялта, пгт Никита, ул. 
спуск Никитский, д. 52, конференц-зал Административного корпуса конкурс на 
замещение следующих вакантных должностей научных работников 
ФГБУН «НБС-ННЦ»:

1.1. Главный научный сотрудник лаборатории южных плодовых и 
орехоплодных культур отдела плодовых культур (1 ставка);

1.2. Главный научный сотрудник лаборатории природных экосистем. 
Государственный природный заповедник "Мыс Мартьян". (1 ставка);

1.3. Главный научный сотрудник лаборатории ароматических и лекарственных 
растений отдела технических культур и биологически активных веществ (1 ставка);

1.4. Главный научный сотрудник лаборатории питомниководства Института 
садоводства Крыма (1 ставка);

1.5. Младший научный сотрудник лаборатории селекции и сортоизучения 
Института садоводства Крыма (3 ставки);

1.6. Младший научный сотрудник лаборатории технологии выращивания 
плодовых культур Института садоводства Крыма (1 ставка);

1.7. Младший научный сотрудник лаборатории степного садоводства 
Института садоводства Крыма (6,5 ставок).



2
2. Ученому секретарю Науменко Т.С.:

2.1. обеспечить размещение информации о проведении конкурса на замещение 
должностей научных работников, указанных в п.п. 1.1.-1.7. на официальном сайте 
ФГБУН «НБС-ННЦ» в срок до 19.07.2024 года.

3. Установить следующие сроки приема и рассмотрения заявок претендентов 
на вышеуказанные должности:

3.1. Для должностей, указанных в п.п. 1.1 -1.7., утвердить:
- период приема заявок: с 19.09.2024 г. по 18.10.2024 г.;
- период рассмотрения заявок: с 21.10.2024 г. по 23.10.2024 г.
4. Начальнику отдела кадров Воркуте М.А. ознакомить с приказом под 

подпись всех вышеуказанных лиц.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора, 
канд. с.-х. наук С.Ю. Хохлов


